
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 декабря 2024 года № 1014 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА № 468 «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2022-2030 ГОДЫ» 
 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 Устава 
муниципального образования Шадринского района Курганской области постановляю: 

 
1. Внести в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области от 17.10.2022 г. № 468 «Формирование комфортной городской среды Шадринского 
муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы» следующие изменения: 

Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды 
Шадринского муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Шадринского 
муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации 
Шадринского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя Управления жилищно-
коммунального хозяйства и строительства. 
 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д.В. Жуков



Приложение 1 
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды 

Шадринского муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы» 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Шадринского муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы» 
 

№ 
п/п 

Наименование, адреса 
объектов 

Год реализации 
мероприятия 

(ориентировочно) 
Виды работ 

Стоимость 
работ 
всего, 

тыс.руб.* 

Субсидия 
(ФБ+ОБ), 
тыс. руб. 

Источники финансирования, тыс.руб. 

Федеральный 
бюджет (по 

согласованию) 

Областной 
бюджет (по 

согласованию) 

Местный 
бюджет 

Внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Благоустройство общественных территорий в населенных пунктах** 

1 

Благоустройство 
территории детской 
площадки по адресу: 
Курганская обл., 
Шадринский район, 
с.Погорелка, ул.Северная 
(2 этап) 

2022-2023 
Дооснащение детской 

площадки 
550 500 490 10 50 0 

2 
Благоустройство 
территории вблизи 
детского сада в с. 
Канаши ул.Поселковая (2 
этап) 

2022-2023 
Дооснащение 

спортивной площадки 
550 500 490 10 50 0 

3 
Благоустройство 
территории по адресу: 
с.Батурине, пер.Южный 
1а (вблизи школы и 
стадиона), (2 этап) 

2022-2023 
Дооснащение 

спортивной площадки 
550 500 490 10 50 0 

4 

Разработка проектной 
документации по 
объекту: 
«Благоустройство зоны 
отдыха в с.Красная Нива 
по ул.Зеленая Роща» 

2024-2025 
Проектно-сметные 

работы 
240 0 0 0 240 0 

5 
Разработка проектной 
документации по 
объекту: 
«Благоустройство зоны 
отдыха в с.Погорелка по 
ул.Исетская» 

2024-2025 
Проектно-сметные 

работы 
240 0 0 0 240 0 

6 
Благоустройство зоны 
отдыха в с.Красная Нива 
по ул.Зеленая Роща 

2025 

Установка сцены, 
укладка тротуарной 
плитки, установка 

ограждения, скамеек, 
урн, монтаж 
освещения 

3300 3000 2760 240 300 0 



№ 
п/п 

Наименование, адреса 
объектов 

Год реализации 
мероприятия 

(ориентировочно) 
Виды работ 

Стоимость 
работ 
всего, 

тыс.руб.* 

Субсидия 
(ФБ+ОБ), 
тыс. руб. 

Источники финансирования, тыс.руб. 

Федеральный 
бюджет (по 

согласованию) 

Областной 
бюджет (по 

согласованию) 

Местный 
бюджет 

Внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7 
Благоустройство зоны 
отдыха в с.Погорелка по 
ул.Исетская 

2025 

Укладка тротуарной 
плитки, установка 

ограждения, скамеек, 
урн, монтаж 
освещения 

2750 2500 2300 200 250 0 

8 

Асфальтированная 
площадка перед 
центральным входом 
МКОУ 
«Краснонивинская 
СОШ», Шадринский 
район, с. Красная Нива, 
ул. Садовая, 17 

2024-2025 
Асфальтирование, 
укладка бордюров, 
установка скамеек 

1515 1500 0 1500 15 0 

9 

Асфальтированная 
площадка перед 
центральным входом 
МКОУ «Батуринская 
СОШ им. М.И. 
Важенина», Шадринский 
район, с. Батурино, пер. 
Южный, 1-а 

2024-2025 
Асфальтирование, 
укладка бордюров, 
установка скамеек 

1515 1500 0 1500 15 0 

10 

Асфальтированная 
площадка перед 
центральным входом 
МКОУ «Ольховская 
СОШ», Шадринский 
район, с. Ольховка, ул. 
Ленина, 154 

2024-2025 
Асфальтирование, 
укладка бордюров, 
установка скамеек 

1515 1500 0 1500 15 0 

11 
Благоустройство детской 
площадки по 
ул.Поселковая в 
с.Канаши 

2026 Детская площадка 2650 2385 2337 48 265 0 

12 
Благоустройство детской 
площадки по 
ул.Молодежная в 
с.Батурино 

2027 Детская площадка 1650 1500 1470 30 150 0 

13 
Благоустройство 
спортивной площадки по 
ул.40 лет Победы в 
с.Батурино 

2028 Спортивная площадка 1650 1500 1470 30 150 0 

14 
Благоустройство 
центральной площади по 
ул.Ленина в с.Ольховка 

2029 
Асфальтирование, 

освещение, скамейки, 
урны 

2650 2385 2337 48 265 0 

 Благоустройство дворовых территорий в населенных пунктах ** 

1 с.Канаши, ул.Поселковая 
д.1, д. 10 2027 

Асфальтирование 
дворовых проездов, 

освещение, установка 
скамеек и урн 

1650 1500 1470 30 150 0 2 с.Канаши, ул.Поселковая 
д.7, д. 8 3 с.Канаши, ул.Поселковая 
д.9, д. 11 4 с.Канаши, ул.Поселковая 
д. 12, д. 15 



№ 
п/п 

Наименование, адреса 
объектов 

Год реализации 
мероприятия 

(ориентировочно) 
Виды работ 

Стоимость 
работ 
всего, 

тыс.руб.* 

Субсидия 
(ФБ+ОБ), 
тыс. руб. 

Источники финансирования, тыс.руб. 

Федеральный 
бюджет (по 

согласованию) 

Областной 
бюджет (по 

согласованию) 

Местный 
бюджет 

Внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
5 с.Канаши, 

ул.Октябрьская д.25 а 2028 1650 1500 1470 30 150 0 6 с.Красная Нива, 
ул.Школьная, д.1 7 с.Красная Нива, 
ул.Школьная, д.З 8 с.Красная Нива, 
ул.Зеленая Роща, д.2 

2029 1650 1500 1470 30 150 0 
9 с.Ольховка, ул.Ленина, 

д.90 10 с.Погорелка, ул.ПМК-3, 
д.5а 11 с.Погорелка, ул.ПМК-3, 
д.1а 

12 
с.Погорелка, ул.ПМК-3, 
д.37 

2030 1650 1500 1470 30 150 0 

* стоимость работ будет утверждена после разработки проектно-сметной документации и прохождения государственной экспертизы. 
** ежегодное количество дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству, будет определено после доведения бюджетных 
обязательств на соответствующий финансовый год 

 
 
 

Управляющий делами Администрации 
Шадринского муниципального округа 

Курганской области 
В.С. Верхотурцева 

 


	Постановление от 9 декабря 2024 года № 1014  О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 17 октября 2022 года № 468 «Формирование комфортной городской среды Шадринского муниципального окру...
	Адресный перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Шадринского муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы»


